Chojnice, 2015-07-15
KW.0643.1.2015

Burmistrz


w/m

INFORMACJA 

O PRZEBIEGU I EFEKTACH KONTROLI

ZA OKRES od 01.01 2015 do 30.06.2015

Wydział  Kontroli Wewnętrznej tut. Urzędu wszczął w w/w okresie 2015 roku łącznie 19 kontroli, w tym:

1) 1 kontrolę w jednostce podległej – zakończoną wydaniem wystąpienia pokontrolnego;
2) 2 kontrole wewnętrzne – jedna z kontroli została zakończona protokołem kontroli, w odniesieniu do drugiej wydano zalecenia pokontrolne;
3) 16 kontroli zewnętrznych: 
a) 4 postępowania dotyczyły weryfikacji liczby dzieci w przedszkolu oraz rozliczenia dotacji podmiotowych otrzymywanych przez przedszkola niepubliczne lub punkty przedszkolne w roku 2014. Trzy kontrole zostały zakończone do 30 czerwca. Dwie zakończono wydaniem protokołów, 1 wystąpieniem pokontrolnym, a jedno postępowanie jest w toku. 
b) 11 postępowań dotyczyło organizacji pozarządowych, otrzymujących dotacje celowe w związku z realizowanymi zadaniami publicznymi – 9 kontroli zakończono wydaniem protokołu, nie stwierdzając nieprawidłowości, dwóch postępowań nie zakończono do 30 czerwca. Łącznie kontrolą zostało objętych 16 zadań realizowanych przez stowarzyszenia za podstawie zawartych w 2014 roku umów.
c) 1 postępowanie kontrolne dotyczyło Spółki z o.o. – wydano zalecenia pokontrolne wskazując na liczne nieprawidłowości i zagrożenia;

Ponadto praca Wydziału w w/w okresie wiązała się z przygotowaniem porozumień dotyczących wypłaty wyrównania dotacji za lata 2007 – 2013 dla podmiotów prowadzących przedszkola niepubliczne oraz punkty przedszkolne. W Wydziale Kontroli Wewnętrznej zostały przygotowane szczegółowe wyliczenia kwot podlegających zwrotowi z tytułu wydatków ponoszonych na żywienie dzieci w przedszkolu, opłatę stałą, wydatków ponoszonych z tytułu niepełnosprawności oraz należnych odsetek dla 10 jednostek funkcjonujących w latach 2007 – 2013..
Szczegółowe dane dotyczące przeprowadzonych w 2014 r. kontroli zamieszczono poniżej w tabelach:

I. KONTROLE PRZEPROWADZANE PRZEZ PODMIOTY W JEDNOSTKACH IM PODLEGŁYCH:

1. Chojnicki Dom Kultury, Chojnice;
	Termin kontroli:
	03 – 31 marca 2015

	Przedmiot kontroli:
	Kontrola finansowa – wykorzystanie dotacji podmiotowej w latach 2011 - 2014

	Wyniki kontroli:
	W kontrolowanym okresie nie stwierdzono przypadków niewykorzystania dotacji, wykorzystania niezgodnie z przeznaczeniem, pobrania dotacji nienależnie lub w nadmiernej wysokości.

	Postępowanie pokontrolne:
	  wydano zalecenia pokontrolne dotyczące sposobu rozliczania dotacji


II. KONTROLE WEWNĘTRZNE W PODMIOCIE:

2. Wydział Gospodarowania Nieruchomościami przy Urzędzie Miejskim w Chojnicach
	Termin kontroli:
	12 stycznia – 26 luty 2015 r.

	Przedmiot kontroli:
	Kontrola kompletności ewidencji umów z tytułu wynajmu i dzierżawy użytkowania wieczystego w elektronicznym systemie komputerowym;

	Wyniki kontroli:
	Kontrola kompletności ewidencji umów z tytułu dzierżawy i użytkowania wieczystego w elektronicznym systemie komputerowym wskazała, iż prowadzona w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami ewidencja jest niekompletna i nierzetelna. Ujawniono szereg zaniedbań i nieścisłości w tym zakresie. 

	Postępowanie pokontrolne:
	W wystąpieniu pokontrolnym zalecono weryfikcję wszelkich operacji księgowych i uzgodnienie prowadzonej ewidencji z kontem syntetycznym prowadzonym przez Wydział Finansowy;


3. Wydział Budowlano - Inwestycyjny przy Urzędzie Miejskim w Chojnicach

	Termin kontroli:
	od 13 kwietnia do 24 czerwca 2015 r.

	Przedmiot kontroli:
	Prawidłowość realizacji inwestycji związanej z przebudową wejścia do budynku Gimnazjum Nr 2 wraz z zagospodarowaniem terenu i budową boiska z bieżnią w latach 2013 – 2014; (kontrola dokumentacji projektowej, przetargowej, finansowej oraz dotycącej nadzoru nad realizacją inwestycji)

	Wyniki kontroli:
	Nie stwierdzono nieprawidłowości 

	Postępowanie pokontrolne:
	nie prowadzono


III. KONTROLE ZEWNĘTRZNE W PODMIOTACH:

4. Klub Biegacza „FLORIAN”;  Chojnice;
	Termin kontroli:
	29 stycznia 2015 r.

	Przedmiot kontroli:
	prawidłowość wykorzystania środków finansowych przyznanych w Otwartym Konkursie Ofert w 2014 roku na realizację zadania publicznego

· Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży, w tym uzdolnionej sportowo w dziedzinie piłka nożna – umowa nr 4/14 - kwota dotacji 14.000,00 zł;

	Wyniki kontroli:
	Nie stwierdzono nieprawidłowości 

	Postępowanie pokontrolne:
	Nie prowadzono


5. CENTRUM PARK CHOJNICE sp. z o.o.;
	Termin kontroli:
	od 29 stycznia do 31marca 2015

	Przedmiot kontroli:
	Struktura i wysokość przychodów Spółki oraz związanych z nimi kosztów funkcjonowania za rok 2013 i 2014 a w szczególności: przeprowadzonych w badanym okresie remontów, zrealizowanych inwestycji, polityki zatrudnienia, oceny płynności finansowej oraz prognoza pozyskiwania przeychodów przez Spółkę w przyszłych latach w kontekście mocnych i słabych stron, szans i zagrożeń.

	Wyniki kontroli:
	Stwierdzono m. in.:
· Olbrzymią stratę z lat ubiegłych na koniec roku 2013 (1.993.510,81); po rozliczeniu roku 2014 (1.772.707,57);

· Trwały brak płynności finansowej, występowanie przesłanek zagrożenia upadłością;

· Prowadzenie zbyt liberalnej polityki w zakresie zatrudnienia, a płac w szczególności;

· Wyzbycie się wszystkich dotychczas nie wykorzystywanych własnych nieruchomości, co ograniczy w przyszłości możliwość ewentualnego rozwoju Spółki;
· Niską efektywność kontroli kosztów własnych, które z okresu na okres rosną niewspółmiernie do wielkości przychodów ze sprzedaży (zwłaszcza koszty wynagrodzeń);

· Nieprzestrzeganie wszystkich procedur związanych z planowaniem inwestycji (ocena przydatności i oczekiwanych efektów ekonomicznych – braki w dokumentacji);
· Brak w dokumentacji analiz finansowych dotyczących organizowanych imprez;

	Postępowanie pokontrolne:
	Wydano zalecenia pokontrolne:
· Zaktualzować politykę rachunkowości
· Regulamin pracy

· Regulamin organizacyjny

· Regulamin wynagradzania z taryfikatorem stanowisk i tabelą stawek płac zasadniczych;

· Ujednolicić formę wydawanych zarządzeń wewnętrznych Prezesa Spółki;

· Prowadzić politykę efektywnej i racjonalnej obniżki kosztów własnych;

· Skutecznie i długofalowo wdrażać metodu restrukturyzacji wynagrodzeń;
· Analizować koszty remontów;

· Nie dzielić na części zadań inwestycyjnych;

· Pracownikom administracji przywrócić właściwe nazewnictwo stanowisk adekwatne do wykonywanych czynności;

· Przy umowach cywilno – prawnych przeprowadzać analizy pod względem opłacalności stosowanej obecnie formy wynagradzania;

· Prowadzić prawidłową dokumentację umów zlecenia i o dzieło;

· Dążyć do poprawy płynności finansowej i czynić starania, by nie dopuścić do ogłoszenia upadłości Spółki;




6. Uczniowski Klub Sportowy „OGÓLNIAK”; Chojnice
	Termin kontroli:
	23 luty 2015 r.

	Przedmiot kontroli:
	prawidłowość wykorzystania środków finansowych przyznanych w Otwartym Konkursie Ofert w 2014 roku na realizację zadań publicznych:

· Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży w zakresie piłki koszykowej – umowa nr 5/14 - kwota dotacji 1.000,00 zł;

· Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży w zakresie piłki siatkowej – umowa nr 6/14 - kwota dotacji 1.000,00 zł;



	Wyniki kontroli:
	Nie stwierdzono nieprawidłowości 

	Postępowanie pokontrolne:
	Nie prowadzono


7. Chojnickie Stowarzyszenie Miłośników Zwierząt, Chojnice;
	Termin kontroli:
	16 luty 2015 r.

	Przedmiot kontroli:
	prawidłowość wykorzystania środków finansowych przyznanych w Otwartym Konkursie Ofert w 2014 roku na realizację zadania publicznego

· Plener plastyczny dla młodzieży szkolnej nt. „przyroda i zwierzęta” zakończony wystawą wykonanych prac – umowa nr 41/14 - kwota dotacji 1.500,00 zł;



	Wyniki kontroli:
	Nie stwierdzono nieprawidłowości

	Postępowanie pokontrolne:
	nie prowadzono


8. Klub Sportowy „OSIR”, Chojnice;
	Termin kontroli:
	16 marca 2015 r.

	Przedmiot kontroli:
	prawidłowość wykorzystania środków finansowych przyznanych w Otwartym Konkursie Ofert w 2014 roku na realizację zadań publicznych:

· Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej ruchowo w pływaniu – umowa nr 10/14 - kwota dotacji 8.000,00 zł;

· Szkolenie dzieci i młodzieży uzolnionej ruchowo z zakresu piłki siatkowej. Zorganizowanie cyklu turniejów o puchar Burmistrza Chojnic w mini piłce siatkowej mających na celu rozwijanie umiejętności siatkarskich poprzez rywalizację na szczeblu miasta, gminy i województwa – umowa nr 12/14 - kwota dotacji 4.000,00 zł;



	Wyniki kontroli:
	Nie stwierdzono nieprawidłowości

	Postępowanie pokontrolne:
	nie prowadzono


9. Stowarzyszenie Rodzin Zastępczych „FAMILIA”; Chojnice
	Termin kontroli:
	5 marca 2015 r.

	Przedmiot kontroli:
	prawidłowość wykorzystania środków finansowych przyznanych w Otwartym Konkursie Ofert w 2014 roku na realizację zadania publicznego

· Spływ kajakowy – umowa nr 60/14 - kwota dotacji 1.500,00 zł;



	Wyniki kontroli:
	Nie stwierdzono nieprawidłowości 

	Postępowanie pokontrolne:
	Nie prowadzono


10. Przedszkole Niepubliczne „MISIOWA AKADEMIA”; Chojnice

	Termin kontroli:
	od 20 do 22 kwietnia 2015 r.

	Przedmiot kontroli:
	· liczba dzieci w przedszkolu porównanie podanych informacji w 2014 roku ze stanem faktycznym;

· wykorzystanie przez placówkę dotacji przekazanej przez Urząd Miejski w Chojnicach w 2014 r.

	Wyniki kontroli:
	Nie stwierdzono nieprawidłowości

	Postępowanie pokontrolne:
	nie prowadzono


11. Przedszkole Niepubliczne „Skrzaty”, 89-600 Chojnice

	Termin kontroli:
	15,16,28 kwietnia oraz 13 maja 2015 r.

	Przedmiot kontroli:
	· liczba dzieci w przedszkolu porównanie podanych informacji w 2014 roku ze stanem faktycznym;

· wykorzystanie przez placówkę dotacji przekazanej przez Urząd Miejski w Chojnicach w 2014 r.

	Wyniki kontroli:
	kontrola ujawniła wątpliwości dotyczące rozliczania wydatków bieżących; 

	Postępowanie pokontrolne:
	Zalecono wysłanie wniosków do ZUS oraz Izby Skarbowej o wydanie indywidualnej interpretacji


12. Miejski Klub Sportowy „CHOJNICZANKA 1930”, Chojnice;
	Termin kontroli:
	12 – 15 maja 2015 r.

	Przedmiot kontroli:
	prawidłowość wykorzystania środków finansowych przyznanych w Otwartym Konkursie Ofert w 2014 roku na realizację zadań publicznych:

· Wspieranie szkolenia dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej – umowa nr 22/14 - kwota dotacji 90.000,00 zł;

· Wspieranie szkolenia dzieci i młodzieży w zakresie lekkoatletyki – umowa nr 23/14 - kwota dotacji 15.000,00 zł; 

	Wyniki kontroli:
	Zadania wykonano zgodnie z postanowieniami umowy;

	Postępowanie pokontrolne:
	Nie prowadzono


13. Niepubliczne Przedszkole „SMYK”, Chojnice

	Termin kontroli:
	15, 16, 28 kwietnia 2015 r.

	Przedmiot kontroli:
	· liczba dzieci w przedszkolu porównanie podanych informacji w 2014 roku ze stanem faktycznym;

· wykorzystanie przez placówkę dotacji przekazanej przez Urząd Miejski w Chojnicach w 2014 r.

	Wyniki kontroli:
	Nie stwierdzono nieprawidłowości

	Postępowanie pokontrolne:
	nie prowadzono


14. Dziecięco – Młodzieżowy Zespół Folklorystyczny „KASZEBE” , Chojnice

	Termin kontroli:
	12 – 19 maja 2015 r.

	Przedmiot kontroli:
	Prawidłowość wykorzystania środków finansowych przyznanych w Otwartym Konkursie Ofert w 2014 roku na realizację zadania publicznego:

· Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży zespołu Kaszebe z Chojnic w 2014 roku oraz promocja kultury kaszubskiej i narodowej w kraju i za granicą – umowa nr 45/14 - kwota dotacji 20.000,00 zł;

	Wyniki kontroli:
	Zadanie wykonano zgodnie z postanowieniami umowy;

	Postępowanie pokontrolne:
	Nie prowadzono


15. Klub Sportowy Boxing Team, Chojnice

	Termin kontroli:
	21 maja 2015 r.

	Przedmiot kontroli:
	Prawidłowość wykorzystania środków finansowych przyznanych w Otwartym Konkursie Ofert w 2014 roku na realizację zadania publicznego:

· Udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego – umowa nr 28/14 - kwota dotacji 6.000,00 zł

	Wyniki kontroli:
	Zadanie wykonano zgodnie z postanowieniami umowy;

	Postępowanie pokontrolne:
	Nie prowadzono


16. Przedszkole Niepubliczne „TEDDY”, Chojnice

	Termin kontroli:
	lipiec 2015

	Przedmiot kontroli:
	· liczba dzieci w przedszkolu porównanie podanych informacji w 2014 roku ze stanem faktycznym;

· wykorzystanie przez placówkę dotacji przekazanej przez Urząd Miejski w Chojnicach w 2014 r.

	Wyniki kontroli:
	w trakcie kontroli

	Postępowanie pokontrolne:
	w trakcie kontroli


17. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział w Chojnicach, Chojnice

	Termin kontroli:
	29 czerwca – 02 lipca 2015

	Przedmiot kontroli:
	prawidłowość wykorzystania środków finansowych przyznanych w Otwartym Konkursie Ofert w 2014 roku na realizację zadań publicznych:

· Marsz Szlakiem Pierwszej Kadrowej – umowa nr 57/14 - kwota dotacji 2.500,00 zł; 

· Kolonia letnia z programem rekreacyjnym – umowa nr 61/14 - kwota dotacji 2.000,00 zł;

· Kolonia letnia z programem rekreacyjnym – umowa nr 62/14 - kwota dotacji 2.000,00 zł;

	Wyniki kontroli:
	Zadania wykonano zgodnie z postanowieniami umowy;

	Postępowanie pokontrolne:
	nie prowadzono


18. Klub Motocyklowy „AUROCHS” Krojanty;
	Termin kontroli:
	lipiec 2015

	Przedmiot kontroli:
	Prawidłowość wykorzystania środków finansowych przyznanych w Otwartym Konkursie Ofert w 2014 roku na realizację zadania publicznego:

· Organizacja występów artystycznych, konkursów w akcji MOTO SERCE w 2014 roku – umowa nr 46/14 - kwota dotacji 2.500,00 zł;

	Wyniki kontroli:
	w trakcie kontroli

	Postępowanie pokontrolne:
	w trakcie kontroli


19. Red Devils Futsal Club, Chojnice

	Termin kontroli:
	lipiec 2015

	Przedmiot kontroli:
	Prawidłowość wykorzystania środków finansowych przyznanych w Otwartym Konkursie Ofert w 2014 roku na realizację zadania publicznego:

· Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej halowej (futsal), koszykówki i beach soccer. Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży, w tym uzdolnionej sportowo oraz sportowców niepełnosprawnych,  organizacja przygotowań i uczestnictwa w regionalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych imprezach sportowych, promocja sportu dzieci i młodzieży, organizacja imprez sportowych każdego szczebla (szkolne, międzyszkolne, ogólnomiejskie, regionalne, ogólnokrajowe, międzynarodowe) w zakresie piłki nożnej halowej (futsal), koszykówki i beach soccer – umowa nr 21/14 - kwota dotacji 26.000,00 zł;

	Wyniki kontroli:
	w trakcie kontroli

	Postępowanie pokontrolne:
	w trakcie kontroli


Opracowanie sprawozdania:
Wioletta Szreder – Dyrektor Wydziału Kontroli Wewnętrznej

Do wiadomości:

1. Burmistrz Miasta Chojnice
2. a/a
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